

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo.mmm@gov.fi

**ASIA: Ehdotus hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista
VN/19534/2022**

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista. Esitys liittyy hallituksen esitykseen laiksi arpajaislain muuttamisesta ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Valkealan Hevosystäväinseura r.y. kiittää mahdollisuudesta lausua asiaan.

Toimiala vaatii kasvattajilta, omistajilta, valmentajilta ja raviradoilta pitkäjänteisyyttä sekä uskoa tuleviin vuosiin. Toiminta sitoo heiltä myös paljon pääomia. Tärkeimpänä asiana uudessa rahoitusmallissa; siihen liittyvässä laissa ja asetuksissa, pidämme tuen pitkäjänteisyyttä ja ennustettavuutta. Mikäli alan rahoitus on vuosittain ”hämärän peitossa” ja epävarmuus velloo toimijoiden mielissä, niin emme saa toivottua kehitystä aikaiseksi. Alan elinvoimaisuus vaatii uskottavia linjauksia useammaksi vuodeksi eteenpäin.

Näitä linjauksia osaltaan tekee keskusjärjestömme Suomen Hippos ry. Mielestämme heillä on hyvä näkemys toimialan kokonaistarpeista niin kasvatuksen, kilpailutoiminnan kuin kaikkien niihin liittyvien toimintojen ja toimijoidenkin osalta. Tukipäätösten tulisi olla linjassa myös alan yhteisten strategisten päätösten kanssa. Tämän vuoksi Suomen Hippoksella tulisi olla edelleen esitysoikeus alalle myönnettävään rahoitukseen.

Kustannustason nousu huolestuttaa kaikkia alan toimijoita. Peliyhtiöiden yhdistymisen jälkeen alan rahoitus on pysynyt samalla tasolla. Kustannukset ovat kuitenkin nousseet merkittävästi. Jossain vaiheessa tulevaisuudessa tämäkin pitää huomioida rahoituspäätöksiä tehdessä.

Raviratojen toiminnan, ja alan yleisen edun kannalta, oleellista on tukimallin kannustavuus. Alan ulkopuolisen rahoituksen hankkimiseen pitää pystyä kannustamaan. Nykyisellä laskentamallilla on ennemminkin passivoitava vaikutus. Tällä hetkellä kilpailutoiminnan tuotot vähennetään hyväksyttävistä kustannuksista ja kaikki kulut eivät ole hyväksyttäviä kustannuksia. Vähennys on niin merkittävä, että loppuosuudelle tulee myöntää 100 % tuki. Tämä ei silti tee laskentamallista kannustavaa.

Kouvolassa 9.9.2022

Kunnioittaen

Arto Hytönen
toiminnanjohtaja
Valkealan Hevosystäväinseura r.y.